

СПРАВКА

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность ПАО «Роствертол» за 9 месяцев 2023 года раскрывается в сокращенном объеме.

На основании Перечня информации, которую эмитенты ценных бумаг вправе не раскрывать и (или) не предоставлять, а также лиц, информация о которых может не раскрываться и (или) не предоставляться (приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 04.07.2023 № 1102 «Об особенностях раскрытия и (или) предоставления информации, подлежащей раскрытию и (или) предоставлению в соответствии с требованиями Федерального закона «Об акционерных обществах» и Федерального закона «О рынке ценных бумаг»») (далее - Перечень), в тексте промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности ПАО «Роствертол» за 9 месяцев 2023 года не раскрыта следующая информация:

- сведения о финансовых вложениях (п. 12 Перечня).

Информация, которая не раскрывается, выделена желтым цветом *.

Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2023 г.

Организация Ростовский вертолетный производственный комплекс
Публичное акционерное общество «Роствертол» имени
Б.Н. Слюсаря по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН
Вид экономической деятельности по ОКВЭД
Производство вертолетов, самолетов и прочих летательных аппаратов

Организационно-правовая форма/форма собственности по ОКОПФ/ОКФС
Публичное акционерное общество/частная

Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ
Местонахождение (адрес): Российская Федерация, 344038, г.Ростов-на-Дону, ул. Новаторов 5

Дата (число, месяц, год) Форма по ОКУД

Коды		
0710001		
31	08	2023
07515014		
6161021690		
30.30.3		
12247	16	
384		

Пояснение	Наименование показателей	Код	На 31 августа 2023г.	На 31 декабря 2022г.	На 31 декабря 2021г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	5 287 669	4 130 947	265 457
	Результаты исследований и разработок в том числе:	1120	2 895 782	2 710 491	2 763 935
	Расходы на НИОКР	1122	2 452 479	2 247 434	2 428 079
	Основные средства в том числе:	1150	16 928 781	17 204 242	17 587 584
	Незавершенные капитальные вложения	1151	559 925	500 522	1 224 762
	Финансовые вложения	1170	*	*	*
	Отложенные налоговые активы	1180	1 853 028	2 063 660	1 742 648
	Прочие внеоборотные активы	1190	626 348	613 449	167 856
	Итого по разделу I	1100	28 401 725	27 684 906	24 142 277
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	60 628 223	46 238 575	41 228 687
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	238 128	202 431	157 436
	Дебиторская задолженность:	1230	59 798 225	41 775 941	44 384 519
	в т.ч. авансы выданные по ТМЦ	1231	29 428 608	16 765 086	16 424 164
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	*	*	*
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	7 594 732	8 197 565	5 033 448
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	128 347 109	97 052 313	90 888 144
	БАЛАНС	1600	156 748 834	124 737 219	115 030 421

Пояснение	Наименование показателей	Код	На 31 августа 2023г.	На 31 декабря 2022г.	На 31 декабря 2021г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	3 406 165	3 406 165	3 406 165
	Добавочный капитал	1350	3 803 415	3 803 415	3 803 415
	Резервный капитал	1360	170 308	170 308	170 308
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	38 487 620	36 812 465	36 128 322
	Итого по разделу III	1300	45 867 508	44 192 353	43 508 210
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заёмные средства	1410	36 416 680	25 445 159	26 854 788
	Отложенные налоговые обязательства	1420	2 210 482	2 105 775	1 341 876
	Оценочные обязательства	1430	1 195 509	1 074 030	1 632 698
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	33 108 704	6 924 677	3 007 037
	Итого по разделу IV	1400	72 931 375	35 549 641	32 836 399
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заёмные средства	1510	875 884	8 162 618	6 310 630
	Кредиторская задолженность	1520	31 786 094	31 446 804	25 365 638
	Доходы будущих периодов	1530	41 567	1 242	-
	Оценочные обязательства	1540	5 246 406	5 384 561	7 009 544
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	37 949 951	44 995 225	38 685 812
	БАЛАНС	1700	156 748 834	124 737 219	115 030 421

" 16 " _____ октября 20 23 г.

на январь-сентябрь 2023 г.

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИИИ

по ОКОВФ/ОКФС

по ОКЕИ

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2023
07515014		
6161021690		
30.30.3		
12247	16	
384		

Пояснение	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2023	За январь-сентябрь 2022
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	27 426 173	24 244 249
	Себестоимость продаж	2120	(24 925 428)	(16 080 072)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 500 745	8 164 177
	Коммерческие расходы	2210	(700 137)	(5 493 120)
	Управленческие расходы	2220	(1 322 632)	(1 118 903)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	477 976	1 552 154
	Доходы от участия в других организациях	2310	191 863	134
	Проценты к получению	2320	98 242	45 370
	Проценты к уплате	2330	(1 888 786)	(2 070 486)
	Прочие доходы	2340	7 116 683	10 438 167
	Прочие расходы	2350	(3 335 002)	(14 676 588)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 660 976	(4 711 249)
	Налог на прибыль	2410	(575 177)	863 863
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(261 744)	-
	отложенный налог на прибыль	2412	(313 433)	863 863
	Прочее	2460	(1 905)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	2 083 894	(3 847 386)

СПРАВОЧНО

	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	(186 893)
	Совокупный финансовый результат периода	2500	2 083 894	(4 034 279)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, в руб.	2900		

" 16 " октября 20 23 г.